REQUERIMENTO N° 022 / 2016

Divinópolis 17 de outubro de 2016.

Exmo. Sr.
Vereador Rodrigo Kaboja
Presidente Câmara Municipal Divinópolis

Senhor Presidente,

O Vereador que o presente subscreve, nos termos regimentais, requerer de Vossa Excelência,
depois de ouvido o soberano Plenário, que seja encaminhado ao setor responsável  da Prefeitura
Municipal de Divinópolis este requerimento, onde este vereador solicita que seja encaminhado a ele
em seu gabinete a arrecadação real do município no ano de 2015.

JUSTIFICATIVA

Respeitando os princípios do Estado de Direito e baseado nos dispositivos do Regimento
Interno do Poder Legislativo e Lei Orgânica é que solicitamos tais informações para subsidiar o
trabalho parlamentar.

Sem mais para o momento, aguardaremos retorno nos termos regimentais.

Eduardo Print Júnior
Vereador - Solidariedade

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
                                   Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                              e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br